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Das Land
Steiermark

BEZIRK: Murtal
Bezirksnummer: 620
Flache (in km2, Stand 1.1.2024) 1.675,8
Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 71.580
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 43

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

Wohnbevoélkerung insgesamt
Geschlecht
Méanner
Frauen
Altersgruppen (Anteile in %)
unter 20 Jahre
20 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und élter
Staatsangehorigkeit
Inlander
Ausléander
Auslénderanteil (in %)

Lebendgeborene
Gestorbene
Geburtenbilanz

Zuzug
Wegzug
Wanderungsbilanz

2023/24

Kindertagesheime

Kinder in Kindertagesheimen
Schulen

Schiiler

Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)
Insgesamt
Manner
Frauen

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)
(Anteile in %)

Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Sonstige Abgaben
Bevolkerungszahl fir Finanzjahr
Steuerkraftkopfquote in €

2024 2023 2022
71.580 71.657 71.245
35.306 35.342 35.167
36.274 36.315 36.078
17,4% 17,4% 17,3%
57,7% 58,1% 58,4%
25,0% 24,5% 24,3%
63.573 63.984 64.467

8.007 7.673 6.778
11,2% 10,7% 9,5%

2021

71.356

35.226
36.130

17,4%
58,8%
23,8%

64.881
6.475
9,1%

Bevolkerungsbewegung

2022 2021

528 574 597
1.026 1.066 1.011
-498 -492 -414
2.334 2.735 1.868
1.899 1.827 1.573
435 908 295

Bildung

2022/23 2021/22
59 58 56
1.948 1.907 1.837
53 53 54
8.468 8.475 8.400

Arbeitslosigkeit

2022
1.867 1.693 1.640
1.037 916 876
830 T 764

Steuern und Abgaben

2022 2021

107.358 108.093 96.845
66,5% 68,2% 67,2%
23,7% 21,4% 22,4%
6,7% 6,5% 7,0%
3,1% 3,9% 3,4%
71.291 71.507 71.796
1.506 1512 1.349
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2020

575
1.020
-445
1.694
1.591
103

2020/21

54
1.802
56
8.487

2021

2.038
1.079
959

2020
87.144

64,8%
24,0%
7,7%
3,5%
72.166
1.208

71.698

35.373
36.325

17,5%
58,9%
23,6%

65.459
6.239
8,7%

2019/20

55
1.809
56
8.592

2.644
1.392
1.252

Verand.
2020/2023

23,2%

-1,2%
24,7%
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BEZIRK: Murtal
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Tourismus
Verand.
2023 2022 2021 2021/2024
Ankunfte gesamt in allen Unterkunftsarten 180.390 178.357 178.584 131.320 37,4%
Néchtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten 620.790 602.813 595.534 474.905 30,7%
Betriebe 759 658 563 558 36,0%
Betten 48.574 44.935 36.974 36.909 31,6%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevélkerung

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022
Wohnbevdlkerung insgesamt 71.690 71.291 73.684 77.879 -7,9%
Bevdlkerungsdichte (Einwohner je km?) 43 43 44 46
Verénd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ
Insgesamt 399 -2.393 -4.195 -1.759
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene) -440 -3.623 -2.112 -360
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug) 839 1.230 -2.083 -1.399
Soziodemografische Merkmale
Verand.
2021 2011 2001 2001/2022
Geschlecht
Manner 35.372 35.155 36.046 38.155 -7,3%
Frauen 36.318 36.136 37.638 39.724 -8,6%
Altersgruppen
unter 15 Jahre 9.183 9.028 9.913 12.509 -26,6%
15 bis unter 60 Jahre 39.081 39.254 43.618 46.991 -16,8%
60 Jahre und alter 23.426 23.009 20.153 18.379 27,5%
65 Jahre und alter 17.603 17.277 15.815 13.752 28,0%
Staatsangehorigkeit
Inlander 64.139 64.587 69.708 74.812 -14,3%
Auslander 7.551 6.704 3.976 3.067 146,2%
Auslanderanteil (in %) 10,5% 9,4% 5,4% 3,9%

Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der uber 14-Jahrigen)

Pflichtschule 23,6% 23,9% 28,3% 35,2%
Lehrabschluss 39,8% 40,1% 40,1% 40,3%
Berufsbildende mittlere Schule 16,4% 16,5% 16,0% 12,3%
Allgemeinbildende hohere Schule 3,3% 3,3% 2,9% 3,0%
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg 8,5% 8,4% 6,8% 5,0%
Akademie 1,8% 1,8% 1,7% 1,6%
Hochschule 6,6% 6,2% 4,2% 2,7%

Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)

Insgesamt 10,6% 10,2% 8,3% 5,9%
Ménner 9,0% 8,7% 7,8% 5,9%
Frauen 12,2% 11,7% 8,9% 6,0%

Familienstand
(Anteile in % der uber 14-Jahrigen)

ledig 33,5% 33,5% 31,9% 31,2%
verheiratet 48,4% 48,4% 50,2% 52,3%
verwitwet 8,9% 8,9% 9,8% 9,8%
geschieden 9,2% 9,2% 8,1% 6,7%
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2022
Allgemeine Erwerbsquote (in %)

Insgesamt 48,7%
Manner 53,5%
Frauen 44,1%
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)
Insgesamt 76,2%
Méanner 80,4%
Frauen 71,8%
Arbeitslosenquote (in %)
Insgesamt 4,6%
Méanner 4,3%
Frauen 5,0%
Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)
Insgesamt 34.948
Méanner 18.928
Frauen 16.020
nach Wirtschaftssektoren (in %)
Land- und Forstwirtschaft (primér) 4,0%
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér) 32,1%
Dienstleistungen (tertiar) 63,9%
Erwerbstatige
Insgesamt 33.344
Méanner 18.120
Frauen 15.224
Arbeitslose
Insgesamt 1.604
Méanner 808
Frauen 796
Stellung im Beruf (Erwerbstéatige) - Gesamt
Unselbsténdig Beschéftigte 29.002
Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 3.760
Temporér von der Arbeit abwesend* 582
Stellung im Beruf (Erwerbstéatige) - Manner
Unselbsténdig Beschéftigte 15.833
Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 2.235
Temporér von der Arbeit abwesend* 52
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen
Unselbsténdig Beschéftigte 13.169
Selbstandige und mithelfende Familienangeh. 1.525
Temporar von der Arbeit abwesend* 530
Pendeltatigkeit
Erwerbstétige am Wohnort (ohne Karenz) 32.762
Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz) 29.789
Gemeinde-Einpendler 19.165
Gemeinde-Auspendler 22.138
Pendlersaldo -2.973
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort 64,3%
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort 67,6%
Lebensunterhalt
Erwerbstétige 33.344
Arbeitslose 1.604
Kinder, Schiiler und Studenten 11.260
Haushaltsfiihrende Personen* -
Pensionisten, Rentner 20.317
Sonstige* 5.165

* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich
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Soziobkonomische Merkmale

2021

49,1%
54,1%
44,4%

76,4%
80,8%
71,8%

4,8%
4,3%
5,4%

35.039
19.008
16.031

4,1%
31,9%
64,0%

33.346
18.183
15.163

1.693
825
868

28.898
3.807
641

15.862
2.275
46

13.036
1532
595

32.705
29.614
18.935
22.026
-3.091
63,9%
67,3%

33.346
1.693
11.125
20.083
5.044
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2011

48,2%
53,8%
42,8%

72,8%
78,3%
67,2%

5,2%
4,2%
6,3%

35.486
19.386
16.100

5,6%
32,2%
62,2%

33.656
18.564
15.092

1.830
822
1.008

29.190
3.851
615

16.326
2.188
50

12.864
1.663
565

33.041
30.582
18.523
20.982
-2.459
60,6%
63,5%

33.656
1.830
12.376
19.217
6.605

2001

45,1%
53,8%
36,7%

67,8%
78,1%
57,2%

6,7%
5,9%
7,7%

35.141
20.544
14.597

5,8%
35,6%
58,6%

32.800
19.327
13.473

2.341
1.217
1.124

29.259
3.541

17.139
2.188

12.120
1.353

31.977
30.655
16.969
18.291
-1.322
55,4%
57,2%

32.800
2.341
16.162
7.437
18.161
978

Verand.
2001/2022

-0,5%
-7,9%
9,7%

1,7%
-6,2%
13,0%

-31,5%
-33,6%
-29,2%

-0,9%
6,2%

-7,6%
2,1%

8,7%
12,7%

2,5%
-2,8%
12,9%
21,0%

1,7%
-31,5%
-30,3%

11,9%
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Familien
Familien insgesamt (Anzahl)
davon: Familien mit Kindern (in %)
Ehepaare (in %)
Lebensgemeinschaften (in %)
Ein-Eltern-Familien (in %)
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)
davon: Einpersonenhaushalte (in %)
Zweipersonenhaushalte (in %)
Dreipersonenhaushalte (in %)
Vierpersonenhaushalte (in %)
Finf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen)

2022

20.448
52,8%
68,3%
18,2%
13,5%

1,57

32.954
38,5%
33,0%
13,5%

9,7%
5,4%
2,14

Das Land
Steiermark

Familien und Haushalte

2021

20.416
53,0%
68,4%
18,1%
13,4%

1,56

32.907
38,4%
33,0%
13,7%

9,6%
5,3%
2,13

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN

2022

2021

2011

21.079
57,9%
70,5%
15,2%
14,3%

1,58

32.189
34,7%
32,1%
16,0%
11,1%

6,1%
2,26

2001

22.187
63,4%
73,8%
11,5%
14,8%

1,64

31.544
30,4%
29,5%
17,9%
14,3%

7,9%
2,45

Verand.

2001/2022

-7,8%

-4,4%

4,5%

-12,7%

Verand.
2001/2022

Gebaude insgesamt

davon: Wohngebaude
Wohnungen insgesamt

davon: Hauptwohnsitzwohnungen

22.549
19.683
40.689
32.873

22.370
19.525
40.567
32.824

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

2022

2021

21.102
18.773
39.082
32.129

19.688
16.690
35.245
31.305

14,5%
17,9%
15,4%

5,0%

Verand.
2011/2022

Arbeitsstéatten
Beschéftigte

davon: unselbstandig Beschaftigte
Unternehmen

6.540
32431
27.329

5.769

6.498
32.092
5.071
5.743

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
Insgesamt (nach Erwerbsart)
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)
Personengemeinschaften
Betriebe juristischer Personen
Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache
Forstwirtschaftlich genutzte Flache
Sonstige Flache
Viehbestand
Rinder
Schweine
Geflugel

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark

Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)

2020

1.977
871
983

52
71

146.623
32.374
94.605
19.644

41.014
7.854
181.725

2010

1.977
969
871

54
83

148.118
37.190
93.940
16.989

42.763

9.112
121.181
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6.544
32.188
27.023

5.771

2177
1.066
1.030

*

81

147.774
46.534
89.109
12.131

41.636
12.395
73.251

5.569
31.792
27.217

4.755

17,4%
2,0%
0,4%

21,3%

Veréand. 1999/2020

absolut

-1.151
-14.160
5.496
7.513

-622
-4.541
108.474

in %

-9,2%
-18,3%
-4,6%

*

-12,3%

-0,8%
-30,4%
6,2%
61,9%

-1,5%
-36,6%
148,1%



