

BEZIRK:	Murtal
Bezirksnummer:	620
Fläche (in km², Stand 1.1.2024)	1.675,8
Einwohner am 1.1.2024 (Bevölkerungsregister)	71.580
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	43

JÄHRLICH ERHOBENE DATEN

		Wohnbevölkerung am 1.1.					
	2024	2023	2022	2021	2020		
Wohnbevölkerung insgesamt	71.580	71.657	71.245	71.356	71.698		
Geschlecht							
Männer	35.306	35.342	35.167	35.226	35.373		
Frauen	36.274	36.315	36.078	36.130	36.325		
Altersgruppen (Anteile in %)							
unter 20 Jahre	17,4%	17,4%	17,3%	17,4%	17,5%		
20 bis unter 65 Jahre	57,7%	58,1%	58,4%	58,8%	58,9%		
65 Jahre und älter	25,0%	24,5%	24,3%	23,8%	23,6%		
Staatsangehörigkeit							
Inländer	63.573	63.984	64.467	64.881	65.459		
Ausländer	8.007	7.673	6.778	6.475	6.239		
Ausländeranteil (in %)	11,2%	10,7%	9,5%	9,1%	8,7%		

	Bevölkerungsbewegung				
	2023	2022	2021	2020	2019
Lebendgeborene	528	574	597	575	583
Gestorbene	1.026	1.066	1.011	1.020	857
Geburtenbilanz	-498	-492	-414	-445	-274
Zuzug	2.334	2.735	1.868	1.694	1.585
Wegzug	1.899	1.827	1.573	1.591	1.607
Wanderungsbilanz	435	908	295	103	-22

	Bildung						
	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20		
Kindertagesheime	59	58	56	54	55		
Kinder in Kindertagesheimen	1.948	1.907	1.837	1.802	1.809		
Schulen	53	53	54	56	56		
Schüler	8.468	8.475	8.400	8.487	8.592		

	Arbeitslosigkeit				
	2024	2023	2022	2021	2020
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)					
Insgesamt	1.867	1.693	1.640	2.038	2.644
Männer	1.037	916	876	1.079	1.392
Frauen	830	777	764	959	1.252

	Steuern und Abgaben				
	0000	0000	0004	0000	Veränd.
	2023	2022	2021	2020	2020/2023
Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro)	107.358	108.093	96.845	87.144	23,2%
(Anteile in %)					
Ertragsanteile	66,5%	68,2%	67,2%	64,8%	
Kommunalsteuer	23,7%	21,4%	22,4%	24,0%	
Grundsteuer	6,7%	6,5%	7,0%	7,7%	
Sonstige Abgaben	3,1%	3,9%	3,4%	3,5%	
Bevölkerungszahl für Finanzjahr	71.291	71.507	71.796	72.166	-1,2%
Steuerkraftkopfquote in €	1.506	1.512	1.349	1.208	24,7%



BEZIRK: Murtal Bezirksnummer: 620

	Tourismus				
					Veränd.
	2024	2023	2022	2021	2021/2024
Ankünfte gesamt in allen Unterkunftsarten	180.390	178.357	178.584	131.320	37,4%
Nächtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten	620.790	602.813	595.534	474.905	30,7%
Betriebe	759	658	563	558	36,0%
Betten	48.574	44.935	36.974	36.909	31,6%

VOLKSZÄHLUNGEN (VZ) / REGISTERZÄHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

		Wohnbevölkerung			
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Wohnbevölkerung insgesamt	71.690	71.291	73.684	77.879	-7,9%
Bevölkerungsdichte (Einwohner je km²)	43	43	44	46	
Veränd. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ					
Insgesamt	399	-2.393	-4.195	-1.759	
Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene)	-440	-3.623	-2.112	-360	
Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug)	839	1.230	-2.083	-1.399	

wanderungsbilanz (zuzug - wegzug)	000	1.200	2.000	1.000			
	Soziodemografische Merkmale						
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022		
Geschlecht							
Männer	35.372	35.155	36.046	38.155	-7,3%		
Frauen	36.318	36.136	37.638	39.724	-8,6%		
Altersgruppen							
unter 15 Jahre	9.183	9.028	9.913	12.509	-26,6%		
15 bis unter 60 Jahre	39.081	39.254	43.618	46.991	-16,8%		
60 Jahre und älter	23.426	23.009	20.153	18.379	27,5%		
65 Jahre und älter	17.603	17.277	15.815	13.752	28,0%		
Staatsangehörigkeit							
Inländer	64.139	64.587	69.708	74.812	-14,3%		
Ausländer	7.551	6.704	3.976	3.067	146,2%		
Ausländeranteil (in %)	10,5%	9,4%	5,4%	3,9%			
Höchste abgeschlossene Ausbildung							
(Anteile in % der über 14-Jährigen)							
Pflichtschule	23,6%	23,9%	28,3%	35,2%			
Lehrabschluss	39,8%	40,1%	40,1%	40,3%			
Berufsbildende mittlere Schule	16,4%	16,5%	16,0%	12,3%			
Allgemeinbildende höhere Schule	3,3%	3,3%	2,9%	3,0%			
Berufsbildende höhere Schule + Kolleg	8,5%	8,4%	6,8%	5,0%			
Akademie	1,8%	1,8%	1,7%	1,6%			
Hochschule	6,6%	6,2%	4,2%	2,7%			
Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)							
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder							
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)							
Insgesamt	10,6%	10,2%	8,3%	5,9%			
Männer	9,0%	8,7%	7,8%	5,9%			
Frauen	12,2%	11,7%	8,9%	6,0%			
Familienstand							
(Anteile in % der über 14-Jährigen)							
ledig	33,5%	33,5%	31,9%	31,2%			
verheiratet	48,4%	48,4%	50,2%	52,3%			
verwitwet	8,9%	8,9%	9,8%	9,8%			
geschieden	9,2%	9,2%	8,1%	6,7%			



BEZIRK: Murtal Bezirksnummer: 620

	Sozioökonomische Merkmale				
	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Allgemeine Erwerbsquote (in %)					
Insgesamt	48,7%	49,1%	48,2%	45,1%	
Männer	53,5%	54,1%	53,8%	53,8%	
Frauen	44,1%	44,4%	42,8%	36,7%	
Erwerbsquote der 15- bis 64-Jährigen (in %)					
Insgesamt	76,2%	76,4%	72,8%	67,8%	
Männer	80,4%	80,8%	78,3%	78,1%	
Frauen	71,8%	71,8%	67,2%	57,2%	
Arbeitslosenquote (in %)	,	,	,	0.,_,	
Insgesamt	4,6%	4,8%	5,2%	6.7%	
Männer	4,3%	4,3%	4,2%	5,9%	
Frauen	5,0%	5,4%	6,3%	7,7%	
	3,0 %	3,476	0,376	1,1 /0	
Erwerbspersonen (Erwerbstätige und Arbeitslose)	24.040	25.020	35.486	25 4 44	0.50/
Insgesamt	34.948	35.039		35.141	-0,5%
Männer	18.928	19.008	19.386	20.544	-7,9%
Frauen	16.020	16.031	16.100	14.597	9,7%
nach Wirtschaftssektoren (in %)					
Land- und Forstwirtschaft (primär)	4,0%	4,1%	5,6%	5,8%	
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundär)	32,1%	31,9%	32,2%	35,6%	
Dienstleistungen (tertiär)	63,9%	64,0%	62,2%	58,6%	
Erwerbstätige					
Insgesamt	33.344	33.346	33.656	32.800	1,7%
Männer	18.120	18.183	18.564	19.327	-6,2%
Frauen	15.224	15.163	15.092	13.473	13,0%
Arbeitslose					
Insgesamt	1.604	1.693	1.830	2.341	-31,5%
Männer	808	825	822	1.217	-33,6%
Frauen	796	868	1.008	1.124	-29,2%
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Gesamt		000			20,270
Unselbständig Beschäftigte	29.002	28.898	29.190	29.259	-0,9%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	3.760	3.807	3.851	3.541	6,2%
Temporär von der Arbeit abwesend*	582	641	615	0.041	0,270
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Männer	302	041	013	_	_
	45.000	45.000	16 226	17 100	7.60/
Unselbständig Beschäftigte	15.833	15.862	16.326	17.139	-7,6%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	2.235	2.275	2.188	2.188	2,1%
Temporär von der Arbeit abwesend*	52	46	50	-	-
Stellung im Beruf (Erwerbstätige) - Frauen					
Unselbständig Beschäftigte	13.169	13.036	12.864	12.120	8,7%
Selbständige und mithelfende Familienangeh.	1.525	1.532	1.663	1.353	12,7%
Temporär von der Arbeit abwesend*	530	595	565	-	-
Pendeltätigkeit					
Erwerbstätige am Wohnort (ohne Karenz)	32.762	32.705	33.041	31.977	2,5%
Erwerbstätige am Arbeitsort (ohne Karenz)	29.789	29.614	30.582	30.655	-2,8%
Gemeinde-Einpendler	19.165	18.935	18.523	16.969	12,9%
Gemeinde-Auspendler	22.138	22.026	20.982	18.291	21,0%
Pendlersaldo	-2.973	-3.091	-2.459	-1.322	, - , -
Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort	64,3%	63,9%	60,6%	55,4%	
Auspendler in % d. Besch. am Wohnort	67,6%	67,3%	63,5%	57,2%	
Lebensunterhalt	21,070	0.,070	33,070	J1,2/0	
Erwerbstätige	33.344	33 346	33.656	32.800	1,7%
•		33.346			
Arbeitslose	1.604	1.693	1.830	2.341	-31,5%
Kinder, Schüler und Studenten	11.260	11.125	12.376	16.162	-30,3%
Haushaltsführende Personen*	-	-	-	7.437	
Pensionisten, Rentner	20.317	20.083	19.217	18.161	11,9%
Sonstige*	5.165	5.044	6.605	978	



BEZIRK: Murtal Bezirksnummer: 620

	2022	2021	2011	2001	Veränd. 2001/2022
Familien					
Familien insgesamt (Anzahl)	20.448	20.416	21.079	22.187	-7,8%
davon: Familien mit Kindern (in %)	52,8%	53,0%	57,9%	63,4%	
Ehepaare (in %)	68,3%	68,4%	70,5%	73,8%	
Lebensgemeinschaften (in %)	18,2%	18,1%	15,2%	11,5%	
Ein-Eltern-Familien (in %)	13,5%	13,4%	14,3%	14,8%	
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern	1,57	1,56	1,58	1,64	-4,4%
Privathaushalte					
Privathaushalte insgesamt (Anzahl)	32.954	32.907	32.189	31.544	4,5%
davon: Einpersonenhaushalte (in %)	38,5%	38,4%	34,7%	30,4%	
Zweipersonenhaushalte (in %)	33,0%	33,0%	32,1%	29,5%	
Dreipersonenhaushalte (in %)	13,5%	13,7%	16,0%	17,9%	
Vierpersonenhaushalte (in %)	9,7%	9,6%	11,1%	14,3%	
Fünf- und Mehrpersonenhaushalte (in %)	5,4%	5,3%	6,1%	7,9%	
Durchschnittliche Haushaltsgröße (Personen)	2,14	2,13	2,26	2,45	-12,7%

GEBÄUDE- UND WOHNUNGSZÄHLUNGEN							
	2022	2021	2011	2001	2001/2022		
Gebäude insgesamt	22.549	22.370	21.102	19.688	14,5%		
davon: Wohngebäude	19.683	19.525	18.773	16.690	17,9%		
Wohnungen insgesamt	40.689	40.567	39.082	35.245	15,4%		
davon: Hauptwohnsitzwohnungen	32.873	32.824	32.129	31.305	5,0%		

ARBEITSSTÄTTENZÄHLUNGEN								
			Veränd.					
	2022	2021	2020	2011	2011/2022			
Arbeitsstätten	6.540	6.498	6.544	5.569	17,4%			
Beschäftigte	32.431	32.092	32.188	31.792	2,0%			
davon: unselbständig Beschäftigte	27.329	5.071	27.023	27.217	0,4%			
Unternehmen	5.769	5.743	5.771	4.755	21,3%			

			Veränd. 1999/2020		
	2020	2010	1999	absolut	in %
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe					
Insgesamt (nach Erwerbsart)	1.977	1.977	2.177	-200	-9,2%
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe)	871	969	1.066	-195	-18,3%
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe)	983	871	1.030	-47	-4,6%
Personengemeinschaften	52	54	*	*	*
Betriebe juristischer Personen	71	83	81	-10	-12,3%
Bodennutzung (in ha)					
Gesamtfläche	146.623	148.118	147.774	-1.151	-0,8%
davon: Landwirtschaftlich genutzte Fläche	32.374	37.190	46.534	-14.160	-30,4%
Forstwirtschaftlich genutzte Fläche	94.605	93.940	89.109	5.496	6,2%
Sonstige Fläche	19.644	16.989	12.131	7.513	61,9%
Viehbestand					
Rinder	41.014	42.763	41.636	-622	-1,5%
Schweine	7.854	9.112	12.395	-4.541	-36,6%
Geflügel	181.725	121.181	73.251	108.474	148,1%

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)